
' w Nowym Tor
ul. Poznańska 3

64-300 NOWY TOliy L
tet (O-51) 44284'4 o

OG 0135/33/09

Zarządzenie nr 33/2009
Starosty Nowotomyskiego

z dnia 11 sierpnia 2009 r.

w sprawie powołania oraz szczegółowych zasad funkcjonowania
Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Nowym

Tomyślu

Na podstawie art. 6 ust. 1 pkt 1 i art. 6a ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o

rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych ( tekst

jednolity Dz. U. z 2008 r. Nr 14, poz. 92 ze zm.) i uzyskanej zgody Wojewody

Wielkopolskiego z dnia 4 lipca 2002 r. zarządzam, co następuje:

§ 1.

Powołuje się przy Staroście Nowotomyskim, realizujący zadania określone w odrębnych

przepisach, Powiatowy Zespól do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Nowym

Tomyślu, zwany dalej „ powiatowym zespołem"

obejmujący swoim zasięgiem obszar Powiatu Nowotomyskiego.

§ 2.

Siedziba powiatowego zespołu znajduje się w Nowym Tomyślu, ul. Poznańska 30.

§ 3.

Powiatowy zespół działa na podstawie:

1. ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych ( tekst jednolity Dz.U. z 2008 r. Nr 14, poz.

92 ze zm.),

2. rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 1 lutego 2002 r. w

sprawie kryteriów oceny niepełnosprawności u osób w wieku do 16 roku życia

( Dz.U. Nr 17, poz. 162),

3. rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 lipca



2003 r. w sprawie orzekania o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności

( Dz. U. Nr 139, poz. 1328),

4. rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 28 lisopada 2007 r. w

spraiwe warunków, sposobu oraz trybu gromadzenia i usuwania danych w ramach

Elektronicznego Krajowego Systemu Monitoringu Orzekania o Niepełnosprawności

( Dz. U. Nr 228, poz. 1681),

5. rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 18 grudnia 2007 r. w

sprawie wykonywania badań specjalistycznych na potrzeby orzekania o

niepinosprawności i stopniu niepełnoprawności ( Dz.U. Nr 250, poz. 1975),

6. ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych ( tekst jednolity

Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926 ze zm.),

7. niniejszego zarządzenia.

§ 4.

Powiatowy zespól realizuje zadania z zakresu administracji rządowej polegające na

wydawaniu orzeczeń:

1. o niepełnosprawności osób, które nie ukończyły 16 roku życia,

2. o stopniu niepełnosprawności, które ukończyły 16 rok życia,

3. o wskazaniach do ulg i uprawnień osób posiadających orzeczenia o inwalidztwie

lub niezdolności do pracy, o których mowa w art. 5 i 62 ustawy, o której mowa w

§ 3 pkt 1.

§ 5.

Powiatowy zespól działa jako organ pierwszej instancji w sprawach okreslonych w § 4.

§ 6.

Członkami powiatowego Zespołu są:

1. przewodniczący,

2. lekarze,

3. psycholodzy,

4. pedagodzy,

5. doradcy zawodowi,

6. pracownicy socjalni.



§ 7-

1. Członków powiatowego zespołu powołuje i odwołuje starosta odrębnym

zarządzeniem.

2. Członkowie powiatowego zespołu, o których mowa w § 6 pkt 2-6, Starosta powołuje

na uzasadniony wniosek Przewodniczącego, spośród osób posiadających

wymagane kwalifikacje określone w § 21 rozporządzenia wymienionego § 3 pkt 3.

§ 8.

Przewodniczący powiatowego zespołu organizuje pracę zespołu, a w szczególności:

1. wyznacza skład orzekający oraz terminy posiedzeń składów orzekających,

2. organizuje obsługę administracyjno-biurową powiatowego zespołu,

3. wydaje wraz z wyznaczonym przez siebie członkiem powiatowego zespołu:

- orzeczenia o umorzeniu postepowania,

- zawiadomienia o niezatatwieniu sprawy w terminie oraz o wyznaczeniu nowego

terminu do jej załatwienia,

4. wydaje zawiadomienia na piśmie o konieczności uzupełnienia dokumentacji

medycznej,

5. upoważnia członka zespołu do załatwiania spraw w jego imieniu w zakresie

określonym przepisami rozporządzenia wymienionego w § 3 pkt 3,

6. wnioskuje do Wojewody Wielkopolskiego o skierowanie członków zespołu na

szkolenie,

7. przygotowuje sprawozdania kwartalne o realizacji zadań, celem przedłożenia

Wojewodzie Wielkopolskiemu,

8. akceptuje skierowania na badania specjalistyczne wystawione przez uprawnionego

członka składu orzekającego i przekazuje je do Wojewódzkiego Zespołu do Spraw

Orzekania o Niepełnosprawności w Województwie Wielkopolskim,

9. sporządza projekt oraz plan finansowy powiatowego zespołu,

10.wspóldziala z organami administracji rządowej i samorządowej.

§ 9-

Z upoważnienia Starosty Przewodniczący zespołu wystawia legitymacje dokumentujące

niepełnosprawność i stopień niepełnosprawności.



§ 10.

Powiatowy zespól kierowany przez Przewodniczącego jest administratorem danych w

prowadzonych przez siebie bazach danych Elektonicznego Krajowego Systemu

Monitoringu Orzekania o Niepełnosprawności.

§ 11.

Obsługę powiatowego zespołu prowadzą wydziały Starostwa Powiatowego w Nowym

Tomyślu odpowiednio do swoich zakresów działania.

§ 12.

1. Nadzór nad orzekaniem o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności

sprawuje Pełnomocnik Rządu do Spraw Osób Niepełnosprawnych.

2. Bezpośredni nadzór nad powiatowym zespołem pełni Wojewoda Wielkopolski.

§ 13.

Traci moc Zarządzenie Nr 1/2000 Starosty Nowotomyskiego w sprawie szczegółowych

zasad funkcjonowania Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Stopniu

Niepełnosprawności oraz Zarządzenie Nr 19/2002 z dnia 6 sierpnia 2002 r. w sprawie

powołania Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności.

§ 14.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

STAROSTA

�z �P�J�U �� �$ �Q �G�U�]�H �M �� �: �L �O�N�R�� �V �N�L

zagorz Dorożalski
radca prawn

Pz 1201


